
 

 

 
 

 Uchwała Nr XX/103/2019 roku 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 października 2019 roku 

 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda 

i nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późń. zm.) uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Młodzieżową Radę Miasta Ostróda, zwaną dalej Młodzieżową Radą. 

 

§ 2. Nadaje się Młodzieżowej Radzie Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

określający tryb wyboru jej członków i zasady działania. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/207/2001 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 maja 

2001 roku oraz uchwała nr XX/151/2004 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 18 lutego 

2004 roku. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Uzasadnienie 

 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda i nadania jej statutu. 

 
 

 

 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) rada gminy na wniosek zainteresowanych środowisk może 

wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy mającej charakter konsultacyjny. 

Rada gminy - powołując młodzieżową radę - nadaje jej statut określający tryb wyboru jej 

członków i zasady działania. 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie złożony został wniosek przez Grupę 

Inicjatywną ds. utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda w sprawie jej powołania. 

Utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda przyczyni się m.in. do kształtowania 

odpowiedzialności obywatelskiej wśród ostródzkiej młodzieży poprzez włączenie się ich 

w procesy działań podejmowanych przez samorząd lokalny. 

 

W myśl obowiązujących przepisów podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do 

kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 

 

 

 


